1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 133 DE 2010

     AUTÓGRAFO Nº 108 DE 2010
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE 90.000,00.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º Fica a Divisão de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim autorizada a efetuar a abertura de crédito suplementar na importância de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), na seguinte classificação funcional programática:
	01.15
	DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

	01.15.06
	Administração de Convênios – F.M.A.S.

	01.15.06.08.244.0070.2.087
	Manut. Adm. Convênios/Subvenções e Elab.

	4.4.50.51
	Obras e Instalações
	90.000,00

	Fonte de Recurso – Tesouro

	TOTAL
	90.000,00

Art. 2º O valor da presente abertura de crédito adicional especial será coberto através da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária vigente:
	01.06
	DEPARTAMENTO FINANCEIRO

	01.06.02
	Administração de Receitas

	01.06.02.04.129.0021.2.119
	Manut. Atividades de Adm. Tributária

	3.3.90.39
	Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica – Aplicação Direta                                      [136]
	90.000,00

	Fonte de Recurso – Tesouro

	TOTAL
	90.000,00

Art. 3º Ficam alterados os valores constantes nos anexos II e III do PPA – 2010 a 2013 e anexos V e VI da LDO de 2010, pelos valores ora suplementados nas respectivas classificações programáticas constantes do art. 1º desta Lei.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim,  28 de setembro de 2010

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário

Projeto de Lei nº 133 de 2010.
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]